CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

MOÇÃO  Nº. 111/2025

                             Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, sejam consignados em ata dos trabalhos legislativos, VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES à PARÓQUIA SANT’ANA DE PEDREIRA, ao
PADRE ANDERSON FREZZATO, ao GRUPO DE JOVENS INCENDEIA,
bem como a todos os envolvidos na organização e realização do “RETIRO
RIQUEZA ETERNA”.

JUSTIFICATIVA

A Paróquia Sant’Ana, em sua missão evangelizadora e
formativa, proporcionou um encontro profundamente emocionante e
transformador aos jovens crismandos, seus familiares e toda a comunidade de
fé. Com momentos de oração, reflexão e comunhão, o retiro teve como
propósito principal reavivar os valores da família na vida dos jovens, num
tempo em que tantos princípios têm sido enfraquecidos pela modernidade e
pelo distanciamento espiritual.

A ação deixou evidente o poder da fé, da união familiar e do
acolhimento religioso, despertando nos presentes o reconhecimento de que é
através do amor, da escuta e da vivência espiritual que se fortalece a
juventude.

Por tudo isso, esta Casa Legislativa registra, com profundo
respeito e admiração, seu reconhecimento a todos os envolvidos por esta
belíssima iniciativa, que, sem dúvida, tocou corações, renovou esperanças e
reafirmou a importância da presença da fé e da família na formação de nossos
jovens.

                               Que a presente MOÇÃO, após aprovação plenária, seja
encaminhada aos homenageados, dando-lhes ciência dos votos requeridos.

                              Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em
29 de setembro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador